
COMUNE DI MODENA
SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE DELLA CITTA'  

*********

DETERMINAZIONE n. 3587/2024 del 12/12/2024 

Proposta n. 5005/2024  
Esecutiva dal 20/12/2024

Protocollo n. 509397 del 20/12/2024

OGGETTO:  LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE,  RECUPERO  E  RIGENERAZIONE 
URBANA DEL COMPARTO  "EX  FONDERIE  RIUNITE  -  D.A.S.T.  DISTRETTO  PER 
L'ACCELERAZIONE  E  LO  SVILUPPO  DELLA  TECNOLOGIA"  -  PARCO 
DELL'AUTOMOTIVE -  STRALCIO 2AA -  CUP D94E21001900004 -  CIG 95491396C9 - 
IMPEGNO DI SPESA PER PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE E VERBALE NUOVI 
PREZZI N. 2 - CIG A064C2316A. 

Allegati: 

• scheda flussi finanziari (firmato: Si, riservato: No )

• scheda incentivi tripartizione quote personale (firmato: Si, riservato: No )

• scheda gruppo di lavoro (firmato: Si, riservato: Si )

Visti: 

• Visto Contabile con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: MANELLI DAVIDE)

Determinazione n. 3587 del 12/12/2024

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE DELLA CITTA'

Ing. Gianluca Perri

Numero determina: 3587/2024
del 12/12/2024

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE, RECUPERO E RIGENERAZIONE 
URBANA DEL COMPARTO "EX FONDERIE RIUNITE - D.A.S.T. DISTRETTO PER 
L'ACCELERAZIONE E LO SVILUPPO DELLA TECNOLOGIA" - PARCO 
DELL'AUTOMOTIVE - STRALCIO 2AA - CUP D94E21001900004 - CIG 95491396C9 - 
IMPEGNO DI SPESA PER PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE E VERBALE NUOVI 
PREZZI N. 2 - CIG A064C2316A.

IL DIRIGENTE

Premesso:

-  che  con  deliberazioni  del  Consiglio  comunale  n.  89  del  14.12.2023  e  n.  94  del  21.12.2023, 
entrambe immediatamente eseguibili, sono stati approvati rispettivamente la nota di aggiornamento 
al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 e il Bilancio di Previsione 2024-2026;

-  che  con  deliberazioni  della  Giunta  comunale  n.  773  e  n.  774  del  28.12.2023,  entrambe 
immediatamente  eseguibili,  sono stati  approvati  rispettivamente  il  Piano Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026, nel  cui  allegato A sono indicati  gli  obiettivi  e le attività di  
performance  dei  Settori,  e  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2024-2026,  con  il  quale  sono  state 
assegnate  ai  dirigenti  titolari  dei  Centri  di  Responsabilità  le  dotazioni  economico-finanziarie 
necessarie alla realizzazione degli obiettivi e delle attività definiti nel PIAO;

- che con Deliberazione della Giunta Comunale n.623 del 27/11/2024, immediatamente eseguibile, 
è stata approvata la perizia suppletiva e di variante relativa ai lavori di riqualificazione, recupero e 
rigenerazione urbana del comparto Ex Fonderie Riunite – D.A.S.T. distretto per l'accelerazione e lo 
sviluppo della tecnologia” - Parco dell'automotive stralcio 2Aa  - CUP  D94E21001900004 - CIG 
95491396C9 (contratto principale), CIG A064C2316A (perizia di variante) affidati con contratto 
Rep.  86000  del  01/08/23 a  I.T.I.  IMPRESA  GENERALE  S.P.A.,  con  sede  a  Modena,  Via 
Portogallo n. 60, c.f. e p.iva 01029050364;

- che la suddetta perizia ha comportato un aumento dell'importo contrattuale di netti € 1.402.995,75 
oltre oneri IVA al 10% per € 140.299,58, portando il contratto da netti € 4.532.002,22 a netti € 
5.934.997,97 ed un aumento dell'importo complessivo del q.e. di spesa di € 1.500.000,00;

copia informatica per consultazione



Considerato che si rende necessario impegnare la maggior spesa di € 1.582.728,38, come 
previsto nella  sopra richiamata deliberazione di  Giunta Comunale n.  623/2024, suddivisa come 
segue:

•  € 1.543.295,33 - lavori compreso IVA al 10%;
• € 12.688,00 - incarichi professionali compresa iva;
• € 660,00 - contributo Anac;
• € 20.868,04 -  Aumento accantonamento fondo incentivante ai  sensi  dell'art.  113 D. Lgs 

50/2016;
• €  5.217,01  -  Aumento  accantonamento  fondo  innovazione  ai  sensi  dell'art.  113  D.  Lgs 

50/2016;

Dato atto:

- che il fondo di cui all’art. 113 del D.Lgs 50/2016 è costituito da una somma non superiore al 2% 
calcolata sull’importo dei lavori, servizi e forniture posto a base di gara, di cui un ammontare pari 
all'80% è da imputare al fondo per incentivare le funzioni tecniche e un ammontare pari al 20% è da 
destinare al fondo innovazione per le finalità richiamate al comma 4 del medesimo art. 113;

-  che,  ai  sensi  dell’art.  113, comma 3,  del  D.Lgs 50/2016, il  fondo per incentivare le funzioni 
tecniche sarà applicato secondo il regolamento approvato con deliberazione della Giunta comunale 
n. 326/2019, come modificato con deliberazione della Giunta comunale n. 779/2019;

-  che,  ai  sensi  dell’art.  8,  commi 2 e 3 del  regolamento sopra citato,  la  percentuale del  fondo 
incentivante è pari al 1,8% calcolato su importo lordo di € 1.449.169,77, in quanto l’intervento 
rientra tra le fattispecie di risanamento di complessi edilizi compresi nei centri storici;

- che è stato acquisito il DURC di I.T.I. IMPRESA GENERALE S.P.A. con prot. INAIL 45860985 
con scadenza di validità il 07/02/2025;

- che il Responsabile Unico del Procedimento è l'ing. Michele Tropea;

- della programmazione dei pagamenti ai sensi art. 9, comma 2, del D.Lgs. 78/2009;

- che l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà conforme a quanto  
previsto dall’art. 3 della Legge 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 della Legge 217/2010;

Visto il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

Visto l'art. 192 del T.U. n. 267/2000 Ordinamento EE.LL.;

Visto l'art. 183, commi 8 e 9, del T.U. n. 267/2000 Ordinamento EE.LL.;

Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) di impegnare, per le ragioni esposte in premessa, la spesa complessiva di € 1.543.295,33 (netto € 

copia informatica per consultazione



1.402.995,75 oltre  oneri  IVA al  10% € 140.299,58)  quale  aumento dell'importo  contrattuale  in 
seguito alla perizia suppletiva e di variante a favore di  I.T.I. IMPRESA GENERALE S.P.A., con 
sede a Modena, Via Portogallo n. 60, c.f. e p.iva 01029050364;

2) di impegnare la spesa di € 660,00 per il contributo ANAC;

3) di dare atto che la maggior spesa di perizia di € 1.582.728,38 codice opera OPP2021/00042, CUP 
D94E21001900004 (CIG contratto principale:  95491396C9) e (CIG perizia: A064C2316A) trova 
copertura come segue:

• per € 1.460.566,95 (parte lavori compresa iva) al capitolo 21640/0 peg 2024-2026, annualità 
2024  INT.  2024-214-00  piano  dei  conti  2.2.1.9.999  “Beni  immobili  n.a.c.”  politica 
programma 192.19206, crono 2024/1019, non esigibile nell’anno 2024 e pertanto reimputata 
al 2025 con le conseguenti variazioni di bilancio e di cassa, imp. 2025/2585;

• per € 39.309,63 (parte lavori compresa iva) sul capitolo U 21640/0 del PEG 2024, INT. 
2022-239-00 crono 2022/788, non esigibile nell’anno 2024 e pertanto reimputata al 2025 
con le conseguenti variazioni di bilancio e di cassa, imp. 2025/2588 cod. fin. 11;

• per € 43.418,75 (parte lavori compresa iva) sul capitolo U 21640/0 del PEG 2024, INT. 
2021-117-00-01 crono 2021/891,non esigibile nell’anno 2024 e pertanto reimputata al 2025 
con le conseguenti variazioni di bilancio e di cassa, imp. 2025/2589 cod. fin. 72;

• per € 12.688,00 (incarichi professionali compreso iva) al capitolo 21640/0 peg 2024-2026, 
annualità 2024 INT. 2024-214-00 piano dei conti 2.2.1.9.999 “Beni immobili n.a.c.” politica 
programma 192.19206, crono 2024/1019,non esigibile nell’anno 2024 e pertanto reimputata 
al 2025 con le conseguenti variazioni di bilancio e di cassa, imp. 2025/2586;

• per € 660,00 (contributo Anac) al capitolo 21640/0 peg 2024-2026, annualità 2024 INT. 
2024-214-00  piano  dei  conti  2.2.1.9.999  “Beni  immobili  n.a.c.”  politica  programma 
192.19206, crono 2024/1019, non esigibile nell’anno 2024 e pertanto reimputata al 2025 con 
le conseguenti variazioni di bilancio e di cassa, imp. 2025/2587;

• per € 20.868,04 (Aumento accantonamento fondo incentivante ai sensi dell'art. 113 D. Lgs 
50/2016)  al capitolo 21640/0 peg 2024-2026, annualità 2024 INT. 2024-214-00 piano dei 
conti 2.2.1.9.999 “Beni immobili n.a.c.” politica programma 192.19206, crono 2024/1019, 
imp. 2024/16925;

• per € 5.217,01 (Aumento accantonamento fondo innovazione ai sensi dell'art. 113 D. Lgs 
50/2016)  al capitolo 21640/0 peg 2024-2026, annualità 2024 INT. 2024-214-00 piano dei 
conti 2.2.1.9.999 “Beni immobili n.a.c.” politica programma 192.19206, crono 2024/1019, 
imp. 2024/16926;

4) di dare atto:

- che si provvede alla contabilizzazione della quota destinata ad incentivi per funzioni tecniche per 
un importo di € 20.868,04, con assunzione di un accertamento sul titolo III dell’entrata e di tre 
impegni,  di  importo  complessivo  pari  a  quello  dell’accertamento,  sul  titolo  I  della  spesa, 
Miss./Progr. 1/10 “Risorse umane” - PEG 2024, come segue:
€ 20.868,04 accertamento al capitolo 3509/0, PDC 3.5.99.2.1 Fondi incentivanti il personale;
€ 15.654,94 impegno al capitolo 445/1, PDC 1.1.1.1.0 Retribuzioni in denaro;
€ 3.882,43 impegno al capitolo 446/3, PDC 1.1.2.1.0 Contributi sociali effettivi a carico dell'ente;
€ 1.330,67 impegno al capitolo  447/1, PDC 1.2.1.1.1 Imposta regionale sulle attività produttive 
IRAP;

- che si  provvede alla contabilizzazione della quota destinata a fondo per l’innovazione per un 
importo di € 5.217,01, con assunzione di un accertamento sul titolo III dell’entrata e di un ulteriore 
accantonamento di tali risorse in attesa di destinazione sul Titolo II della spesa, Miss./Progr. 20/3 

copia informatica per consultazione



Altri fondi - PEG 2024, come segue:
€ 5.217,01 accertamento al capitolo 3513/0, PDC 3.5.99.99.999 Altre entrate correnti n.a.c.;
€ 5.217,01 prenotazione d'impegno al capitolo 21652/0, PDC 2.5.1.2.1 Fondi speciali c/capitale;

- che con successiva disposizione di liquidazione verranno emessi contestualmente i mandati di 
pagamento  sugli  impegni  assunti  sul  capitolo  relativo  all’intervento,  sopra  indicato,  e  le 
corrispondenti reversali di incasso sugli accertamenti assunti al titolo III;

= che la copertura finanziaria di € 1.582.728,38 è costituita come segue:

• per € 39.309,63 da entrate accertate e riscosse nell’esercizio 2022 sul capitolo 4750/0 PDC 
4.5.1.1.1.  "Permessi  di  costruire",  cod.  fin.  11  e  relative  a  spese  reimputate  per  € 
1.423.400,85 all'esercizio 2023 e per € 356.495,50 all'annualità 2024 mediante il correlato 
fondo pluriennale vincolato;

• per € 43.418,75 da entrate  accertate  nell’esercizio 2021 al  cap.  E 4600/0 Pdc 4.2.1.2.1. 
“Contributi  agli  investimenti  dal  Regioni  e  Province”  e  reimputate  per  esigibilità 
all'esercizio  2024  con  altrettante  spese,  accertamento  2024/1285,  finanziamento  n. 
202100252;

• per € 1.500.000,00 è costituita da entrate accertate nell’esercizio 2024 sul capitolo 4750/0, 
PDC 4.5.1.1.1 “Permessi di costruire” (proventi da titoli abilitativi edilizi e delle sanzioni 
previste dal testo unico di cui al D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380) - cod. fin 11;

5) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di quanto  
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Modena, lì 12/12/2024

Il Dirigente Responsabile

PERRI GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIALI

DETERMINAZIONE n. 3587/2024 del 12/12/2024

Proposta n° 5005/2024

OGGETTO:  LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE, RECUPERO E RIGENERAZIONE URBANA DEL COMPARTO 
"EX  FONDERIE  RIUNITE  -  D.A.S.T.  DISTRETTO  PER  L'ACCELERAZIONE  E  LO  SVILUPPO  DELLA 
TECNOLOGIA" - PARCO DELL'AUTOMOTIVE - STRALCIO 2AA - CUP D94E21001900004 - CIG 95491396C9 - 
IMPEGNO DI SPESA PER PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE E VERBALE NUOVI PREZZI N. 2 - CIG 
A064C2316A . 

Visto di Regolarità contabile. 

Vista la delega prot. 411295 del 28/10/2022 che attribuisce l'apposizione del visto di regolarita' 
contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  al  Dirigente  del  Servizio  Finanze,  Economato  e 
Organismi Partecipati, Dr. Davide Manelli.

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell'art. 147 bis, comma 1, 
del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL..

Accertamento 

Progressivo nr. 1. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo

2024 E 3509/0 FONDI INCENTIVANTI IL PERSONALE (LEGGE 
MERLONI) PARTE CAPITALE - CAP. U 445/1 - 446/3 - 
447/1 (CASSA)

Accertamento Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Accertamento 2024 3127/0 20.868,04 3/5/99/2/1 2024/1089

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 20.868,04

Soggetto Descrizione

1962 TESORIERE COMUNALE

Progressivo nr. 2. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo

2024 E 3513/0 FONDO INNOVAZIONE (CO 4. ART. 113 DEL D.LGS. 
50/2016) PARTE CAPITALE - CAP. U 21652/0 (CASSA)

copia informatica per consultazione



Accertamento Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Accertamento 2024 3128/0 5.217,01 3/5/99/99/99
9

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

22 ACCANTONAM. FONDO INNOVAZIONE 5.217,01

Soggetto Descrizione

1962 TESORIERE COMUNALE

Impegno 

Progressivo nr. 1. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 21640/0 ACQUISIZIONE, 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA, 
RISTRUTTURAZIONE DI 
BENI IMMOBILI

1/6

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Prenotazione 2024 16925/0 20.868,04 2/2/1/9/99
9

2024/1019

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

11 CONC. EDILIZIE- L. 232/2016 20.868,04

Soggetto Descrizione

Progressivo nr. 2. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 21640/0 ACQUISIZIONE, 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA, 
RISTRUTTURAZIONE DI 
BENI IMMOBILI

1/6

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Prenotazione 2024 16926/0 5.217,01 2/2/1/9/99
9

2024/1019

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

copia informatica per consultazione



Tipo Finanziamento Descrizione Importo

11 CONC. EDILIZIE- L. 232/2016 5.217,01

Soggetto Descrizione

Progressivo nr. 3. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 21640/0 ACQUISIZIONE, 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA, 
RISTRUTTURAZIONE DI 
BENI IMMOBILI

1/6

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2588/0 39.309,63 2/2/1/9/99
9

2022/788

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

11 CONC. EDILIZIE- L. 232/2016 39.309,63

Soggetto Descrizione

20573 ITI IMPRESA GENERALE SP

Progressivo nr. 4. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 21640/0 ACQUISIZIONE, 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA, 
RISTRUTTURAZIONE DI 
BENI IMMOBILI

1/6

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Prenotazione 2025 2587/0 660,00 2/2/1/9/99
9

2024/1019

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

11 CONC. EDILIZIE- L. 232/2016 660,00

Soggetto Descrizione

Progressivo nr. 5. 

copia informatica per consultazione



Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 21640/0 ACQUISIZIONE, 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA, 
RISTRUTTURAZIONE DI 
BENI IMMOBILI

1/6

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Prenotazione 2025 2586/0 12.688,00 2/2/1/9/99
9

2024/1019

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

11 CONC. EDILIZIE- L. 232/2016 12.688,00

Soggetto Descrizione

Progressivo nr. 6. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 21640/0 ACQUISIZIONE, 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA, 
RISTRUTTURAZIONE DI 
BENI IMMOBILI

1/6

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2589/0 43.418,75 2/2/1/9/99
9

2021/891

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

72 CONTR. REGIONI PARTE CAPITALE 43.418,75

Soggetto Descrizione

20573 ITI IMPRESA GENERALE SP

Progressivo nr. 7. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 21640/0 ACQUISIZIONE, 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA, 
RISTRUTTURAZIONE DI 
BENI IMMOBILI

1/6

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2585/0 1.460.566,95 2/2/1/9/99
9

2024/1019

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

copia informatica per consultazione



Tipo Finanziamento Descrizione Importo

11 CONC. EDILIZIE- L. 232/2016 1.460.566,95

Soggetto Descrizione

20573 ITI IMPRESA GENERALE SP

Progressivo nr. 8. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 21652/0 ACCANTONAMENTO 
FONDO INNOVAZIONE 
(CO. 4 ART. 113 DEL D.LGS. 
50/2016) PARTE CAPITALE - 
CAP. E 3513/0

20/3

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Prenotazione 2024 18383/0 5.217,01 2/5/1/2/1

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

22 ACCANTONAM. FONDO INNOVAZIONE 5.217,01

Soggetto Descrizione

Progressivo nr. 9. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 445/1 FONDI INCENTIVANTI IL 
PERSONALE (ART. 113 DEL 
D.LGS. 50/2016) - SPESA IN 
C/CAPITALE - 
RETRIBUZIONI FONDI 
INCENTIVANTI IL 
PERSONALE (ART. 113 DEL 
D.LGS. 50/2016) - SPESA IN 
C/CAPITALE - 
RETRIBUZIONI - CAP. E 
3509/0

1/10

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 18380/0 15.654,94 1/1/1/1/4 2024/1089

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 15.654,94

Soggetto Descrizione

copia informatica per consultazione



1965 NOMINATIVI DIVERSI

Progressivo nr. 10. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 446/3 3 FONDI INCENTIVANTI IL 
PERSONALE (ART. 113 DEL 
D.LGS. 50/2016) - SPESA 
CAPITALE - CONTRIBUTI 
FONDI INCENTIVANTI IL 
PERSONALE (ART. 113 DEL 
D.LGS. 50/2016) - SPESA 
CAPITALE - CONTRIBUTI- 
CAP. E 3509/0

1/10

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 18381/0 3.882,43 1/1/2/1/1 2024/1089

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 3.882,43

Soggetto Descrizione

Progressivo nr. 11. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 447/1 FONDI INCENTIVANTI IL 
PERSONALE (ART. 113 DEL 
D.LGS. 50/2016) - SPESA 
CAPITALE - IRAP FONDI 
INCENTIVANTI IL 
PERSONALE (ART. 113 DEL 
D.LGS. 50/2016) - SPESA 
CAPITALE - IRAP- CAP. E 
3509/0

1/10

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 18382/0 1.330,67 1/2/1/1/1 2024/1089

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 1.330,67

Soggetto Descrizione

19631 19631 TESORERIA PROV.LE DELLO STATO (IRAP) SEZ.DI MODENA

copia informatica per consultazione



Crono 

Anno Num. 
Crono

Num 
Subcrono

Descrizione 
Subcronoprogramma

Cap/Art Pol Prg Inv Somma di 
Attestato

Somma di 
disp. 
mandati

2024 1089 CRONO-2024/1019-
OPP2021/00042-INCENTIVI- 
INT-2024-214-00-LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE, 
RECUPERO E 
RIGENERAZIONE URBANA 
DEL COMPARTO "EX 
FONDERIE RIUNITE - 
D.A.S.T. DISTRETTO PER 
L'ACCELERAZIONE E LO 
SVILUPPO DELLA 
TENOCLOGIA" - PARCO 
DELL'AUTOMOTIVE -

0/0 20.868,04 20.868,04

2024 1019 INT-2024-214-00-LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE, 
RECUPERO E 
RIGENERAZIONE URBANA 
DEL COMPARTO "EX 
FONDERIE RIUNITE - 
D.A.S.T. DISTRETTO PER 
L'ACCELERAZIONE E LO 
SVILUPPO DELLA 
TENOCLOGIA" - PARCO 
DELL'AUTOMOTIVE - 
STRALCIO 2AA - 
APPROVAZIONE PERIZIA 
SUPPL

0/0 1.500.000,
00

1.500.000,0
0

Sub Crono 

Anno Num. 
Crono

Num 
Subcrono

Descrizione 
Subcronoprogramma

Cap/Art Pol Prg Inv Somma di 
Attestato

Somma di 
disp. 
mandati

2024 1019 1 INT-2024-214-00-AFF. ITI 
IMPRESA GENERALI SPA -
LAVORI + IVA PERIZIA 
SUPPLETIVA COMPARTO 
"EX FONDERIE RIUNITE - 
D.A.S.T. DISTRETTO PER 
L'ACCELERAZIONE E LO 
SVILUPPO DELLA 
TENOCLOGIA" - PARCO 
DELL'AUTOMOTIVE - 
STRALCIO 2AA

21640/0 1.460.566,95 1.460.566,9
5

copia informatica per consultazione



2024 1019 2 INT-2024-214-00-INCENTIVI 
PERIZIA SUPPLETIVA 
COMPARTO "EX FONDERIE 
RIUNITE - D.A.S.T. 
DISTRETTO PER 
L'ACCELERAZIONE E LO 
SVILUPPO DELLA 
TENOCLOGIA" - PARCO 
DELL'AUTOMOTIVE - 
STRALCIO 2AA

21640/0 20.868,04 20.868,04

2024 1019 3 INT-2024-214-00-FONDO 
IVNNOVAZIONE PERIZIA 
SUPPLETIVA COMPARTO 
"EX FONDERIE RIUNITE - 
D.A.S.T. DISTRETTO PER 
L'ACCELERAZIONE E LO 
SVILUPPO DELLA 
TENOCLOGIA" - PARCO 
DELL'AUTOMOTIVE - 
STRALCIO 2AA

21640/0 5.217,01 5.217,01

2022 788 13 INT-2022-239-00-AFF. ITI 
IMPRESA GENERALE SPA -
LAVORI + IVA PERIZIA 
SUPPLETIVA COMPARTO 
"EX FONDERIE RIUNITE - 
D.A.S.T. DISTRETTO PER 
L'ACCELERAZIONE E LO 
SVILUPPO DELLA 
TENOCLOGIA" - PARCO 
DELL'AUTOMOTIVE - 
STRALCIO 2AA (CRONO 
2021/891 E 2024/1019)

21640/0 39.309,63 39.309,63

2024 1019 5 INT-2024-214-00-AFF ANAC 
- PERIZIA SUPPLETIVA 
COMPARTO "EX FONDERIE 
RIUNITE - D.A.S.T. 
DISTRETTO PER 
L'ACCELERAZIONE E LO 
SVILUPPO DELLA 
TENOCLOGIA" - PARCO 
DELL'AUTOMOTIVE - 
STRALCIO 2AA

21640/0 660,00 660,00

2021 891 10 INT-2021-117-00-01-AFF. ITI 
IMPRESA GENERALE SPA- 
LAVORI+IVA PERIZIA 
SUPPLETIVA COMPARTO 
"EX FONDERIE RIUNITE - 
D.A.S.T. DISTRETTO PER 
L'ACCELERAZIONE E LO 
SVILUPPO DELLA 
TENOCLOGIA" - PARCO 
DELL'AUTOMOTIVE - 
STRALCIO 2AA (CRONO 
2022/788 E 2024/1019)

21640/0 43.418,75 43.418,75

copia informatica per consultazione



2024 1019 4 INT-2024-214-00-INCARICHI 
PERIZIA SUPPLETIVA 
COMPARTO "EX FONDERIE 
RIUNITE - D.A.S.T. 
DISTRETTO PER 
L'ACCELERAZIONE E LO 
SVILUPPO DELLA 
TENOCLOGIA" - PARCO 
DELL'AUTOMOTIVE - 
STRALCIO 2AA

21640/0 12.688,00 12.688,00

Totale Complessivo Sub Crono 1.582.728,38 1.582.728,3
8

Data di esecutività , 20/12/2024 
Sottoscritto dal Responsabile del Servizio

Finanze, Economato e Organismi Partecipati
f.to MANELLI DAVIDE 

con firma digitale

copia informatica per consultazione


